

Dørum gir ikke Riis utsatt forliksfrist

Dersom rederdatteren Amelia Riis ikke godtar forlikstilbudet på 43 millioner kroner når fristen løper ut fredag, vil staten ved Justisdepartementet fortsette arbeidet med ankesaken til lagmannsretten.

NTB

Publisert: 11.04.2002 - 12:33 Oppdatert: 04.06.2003 - 11:29

Justisminister Odd Einar Dørum (V) skriver i et brev til ekteparet Riis' juridiske rådgiver Herman Berge, at det ikke er aktuelt å forlenge svarfristen utover 12. april. Ekteparet Riis har tidligere fått forlenget fristen fra 22. mars til 12. april.

Ekteparet Einar og Amelia Riis mener staten urettmessig har fratatt Amelia hennes arv etter faren, skipsreder Kristoffer Olsen som grunnla og drev rederiet Olsen & Ugelstad. Ekteparets Riis påstand er at Oslo skifterett på 1970-tallet urettmessig lot Amelias bror, Kristoffer Olsen, forvalte dødsboet etter Amelias foreldre og ikke til beste for boets arvinger.

Store verdier gikk tapt og ifølge ekteparet Riis lot rederiet i 1975 Den norske Creditbank ta pant i det som skulle bli Amelias arv, skipet M/S "Sognefjell", for å redde Hilmar Reksten fra konkurs under skipsfartskrisen.

Møtes ikke

Onsdag sendte Berge, på vegne av Amelia og Einar Riis, et brev til justisministeren der de ba om forlenget frist for å svare på forlikstilbudet fra staten, samt et møte med Dørum. I svarbrevet gjør Dørum det klart at han ikke finner anledning til et møte nå. Han viser også til et brev sendt Riis fra regjeringsadvokaten.

– Som nevnt i Regjeringsadvokatens brev 21.03.02 finner jeg ikke å kunne engasjere meg direkte i saken, skriver Dørum.

Justisministeren nevner samtidig at hans initiativ til forlik var ut fra et oppriktig ønske om å få avsluttet en sak som har versert for domstolene siden 1978.

Saken som var oppe i lagmannsretten høsten 2000, var anført over 20 år tidligere. I dommen fra Oslo byrett heter det at Oslo Skifterett opptrådte uaktsomt i håndteringen av dødsboet etter Amelia Riis' foreldre.

–Skuffet

I Oslo byrett i fjor ble Amelia Riis tilkjent 43 millioner kroner. Med renter utgjør det i dag drøyt 48 millioner kroner. Berge sier ekteparet Riis er svært skuffet over brevet fra Dørum.

– Dette forsterker preget av et ultimatum og et diktat fra statens side, mener ekteparet Riis.

Fram til fristen løper ut ved midnatt fredag, vil ekteparet Riis vurdere hva svaret på forlikstilbudet skal bli.

– Men jeg regner ikke med at de kommer med noe svar før sent fredag, sier Berge.

I Justisdepartementet får NTB opplyst at ingen kan kommentere saken før torsdag ettermiddag.